

RFC emisor:	SETE650507LIA	Folio fiscal:	4C94B8D8-B5D9-434C-BD6F-EF671BC68A5D
Nombre emisor:	TEODORO SEGURA	No. de serie del CSD:	00001000000404793255
Folio:	21168	Serie:	FF
RFC receptor:	SAP081115IN7	Código postal, fecha y hora de emisión:	37296 2018-11-06 17:35:36
Nombre receptor:	SISTEMA DE AGUA POTABLE ALCANTARILLA DO Y SANEAMIENTO DEL MPIO DE SAN MIGUEL EL ALTO JAL	Efecto de comprobante:	Ingreso
Uso CFDI:	Gastos en general	Régimen fiscal:	Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales

Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
72103300	701441	1.00	E48	SERVICIO	9500.00	9500.00				
Descripción	SERVICIO DE REPARACION DE MARTILLO MARCA HILTI MOD, TE3000 AVR				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	9500.00	Tasa	16.0000%	1520.00

Moneda:	Peso Mexicano	Subtotal		\$ 9,500.00
Forma de pago:	Por definir	Impuestos Traslados	IVA 16.0000%	\$ 1,520.00
Método de pago:	Pago en parcialidades o diferido	Total		\$ 11,020.00

Sello digital del CFDI:

YUWRXAJdcIFUDMQ0RegCzaptm7HxHtU0loMQ9vcN9qDno3+5qX0/P8bPMR6FeyBfXVwPPIS65/hOPkUHnC454vOoXK6jTMJ8SWGfzFhx4V6R/h6NVRxhOybJCQO3fmSvzMXV9Uj9o6J6/a7a/z7RakQkPaYUmu6+KntXmV+P+sQnD5ceOzxMrFVZqOgBxaX9ZMjKmM3n6hkjUjY4Js+gUMUozZf6C6jQBKz5Wrwcc7mUCvMYRk+iHolG3u1kxcHjNuvBts8SjLBgQo1Wu+8XmFYvYRIFVwdNDhyloJnyZ2PPtNSUKy79zTBgCVFoU/WlgWwscaGBtGaFR89/dn8Ew==

Sello digital del SAT:

tQ4MntBxF6xLaf2iwh9w4iXBdTj7HUxpkmtuHhhDqX9cwtDM1HnVskXRZUZ5i1ST1sTc37Mfs2pNi8MubtHlfcjV3KyKwYAFIho5RHf/PQI4zz1AFOVObzAYAApol+mltbjGY26F+BkgleouwusgdN7PgM6zBZQNe+ZKzGV1jv3yCpJ4CVE7tR6S+MBZFRqW4jsRifcmmgD5YQOXyYefEGLV0oaw1/IFGGJnzZijhG+xKP9vaDgSqOKD6t6fppa1KpgO3L/L7OUqYzE/rqoUrnd1x6F76Nx0U4gM3JEq/rxwt5vgXqpkIbgAiiLlc0sS7CslZ2HGILbCRKZKdvg==

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|4C94B8D8-B5D9-434C-BD6F-EF671BC68A5D|2018-11-06T17:35:41|FEL100622S88|YUWRXAJdcIFUDMQ0RegCzaptm7HxHtU0loMQ9vcN9qDno3+5qX0/P8bPMR6FeyBfXVwPPIS65/hOPkUHnC454vOoXK6jTMJ8SWGfzFhx4V6R/h6NVRxhOybJCQO3fmSvzMXV9Uj9o6J6/a7a/z7RakQkPaYUmu6+KntXmV+P+sQnD5ceOzxMrFVZqOgBxaX9ZMjKmM3n6hkjUjY4Js+gUMUozZf6C6jQBKz5Wrwcc7mUCvMYRk+iHolG3u1kxcHjNuvBts8SjLBgQo1Wu+8XmFYvYRIFVwdNDhyloJnyZ2PPtNSUKy79zTBgCVFoU/WlgWwscaGBtGaFR89/dn8Ew==|00001000000408441752||

RFC del proveedor de certificación: FEL100622S88 **Fecha y hora de certificación:** 2018-11-06 17:35:41

No. de serie del certificado SAT 00001000000408441752



RFC emisor: HME150506AMA
Nombre emisor: HYDRWS DE MÉXICO, S.A. DE C.V.
Folio: 138
RFC receptor: SAP081115IN7
Nombre receptor: Sistema de Agua Potable Alcantarillado y Saneamiento del Municipio de San Miguel el Alto, Jalisco
Uso CFDI: Gastos en general

Folio fiscal: 27C877F9-6EE5-446B-99FC-AC5ED896558F
No. de serie del CSD: 00001000000400562146
Serie: D
Código postal, fecha y hora de emisión: 45200 2018-11-24 11:19:51
Efecto de comprobante: Ingreso
Régimen fiscal: General de Ley Personas Morales

Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
40141651	44	1600	H87	PZ	89.00	142400.00				
Descripción	*Válvula expulsora de aire 1/2" - Rugo				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	142400.00	Tasa	16.0000%	22784.00

Moneda: Peso Mexicano
Forma de pago: Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)
Método de pago: Pago en parcialidades o diferido

Subtotal \$ 142,400.00
Impuestos Trasladados IVA 16.0000% \$ 22,784.00
Total \$ 165,184.00

Sello digital del CFDI:

bKCF8CqLyS37sbWUi8j3ZNkh62c2xkaOw161UzjZ/9YntCeVNwEPoN0QV1+2j73TOOIDS8OWru6vYS9SRrftpkMcL5kksY2TEidhIATfJSGHGliAAnVV7/8PdTsI3/IDdYi+n+dJLCMnLt1NHKGwxKaRxL4F0jH6z7rlmhQUgDRvGm0T/2cQAIgXIJ4/X3JKrbdD8ynC2CNoOYdFtrns3SVLuqFZulicDxZpa0ThQ85MTC45GcX+azH3Fs9fuJ16P7UVgYfJQKdt6R3HkLJUWpTpoXCtoZbmtE5fAVstf+XsPhsMcvFloil2rq6EQUuxcAe6kwlq6X/vGGzJ/mg==

Sello digital del SAT:

MeZWh8OQrt75WSmjgHx1/+mQ0yET+81hXGSzoK2O1Jrjz3/4L9rfqePz2dVrVp1VbSL07ZsO43yfZLbi6/SOP58JnlDCJELGhDNu8koTEG96DmGew3yFgK8i1+KfW2hTv53pzUObG5Va1Us/toLtfJ7xxaDpcduhSbrADDD0Y6UHzoLQ3NYIf8B7h0Bj0Dwu0WNNAjdOYt1Wlq32Xn7foLkpaS/ayYZdnGP3VCRdQkp6vJV/cF9FoAQGDJRb5xgMb8vIl2R+UjXQKE0OtRch7LppuHh7e7nSHn46KE6XaPx11oIPowKddz6jGzycgRhHWLy0bP3mHIKBRfEt7/3ANA==

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|27C877F9-6EE5-446B-99FC-AC5ED896558F|2018-11-24T11:21:51|TSP080724QW6|bKCF8CqLyS37sbWUi8j3ZNkh62c2xkaOw161UzjZ/9YntCeVNwEPoN0QV1+2j73TOOIDS8OWru6vYS9SRrftpkMcL5kksY2TEidhIATfJSGHGliAAnVV7/8PdTsI3/IDdYi+n+dJLCMnLt1NHKGwxKaRxL4F0jH6z7rlmhQUgDRvGm0T/2cQAIgXIJ4/X3JKrbdD8ynC2CNoOYdFtrns3SVLuqFZulicDxZpa0ThQ85MTC45GcX+azH3Fs9fuJ16P7UVgYfJQKdt6R3HkLJUWpTpoXCtoZbmtE5fAVstf+XsPhsMcvFloil2rq6EQUuxcAe6kwlq6X/vGGzJ/mg==|00001000000407612027||

RFC del proveedor de certificación: TSP080724QW6 **Fecha y hora de certificación:** 2018-11-24 11:21:51
No. de serie del certificado SAT 00001000000407612027



RFC emisor: ATIO10322F69 **Folio fiscal:** 31B75E12-856B-4CF8-B944-8EC81601754D
Nombre emisor: APOYO TECNICO INDUSTRIAL Y AMBIENTAL **No. de serie del CSD:** 00001000000401456962
, S.A. DE C.V. **Serie:** A
Folio: 4482 **Código postal, fecha y hora de emisión:** 45410 2018-11-21 13:50:16
RFC receptor: SAP081115IN7 **Efecto de comprobante:** Ingreso
Nombre receptor: SISTEMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLO Y SANEAMIENTO DEL MPIO DE SAN MIGUEL EL ALTO JALISCO **Régimen fiscal:** General de Ley Personas Morales
Uso CFDI: Gastos en general

Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
77121701	95	1.000	E48	PAQUETE	15800.000	15800.00	0.00			
Descripción	MONITOREO DE ANALISIS CORRESPONDIENTE A LOS TRABAJOS REALIZADOS EN SEPTIEMBRE/2018				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	15800.00	Tasa	16.0000%	2528.00

Moneda: Peso Mexicano **Subtotal** \$ 15,800.00
Forma de pago: Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI) **Descuento** \$ 0.00
Método de pago: Pago en parcialidades o diferido **Impuestos Traslados** IVA 16.0000% \$ 2,528.00
Condiciones de pago: contado **Total** \$ 18,328.00

Sello digital del CFDI:

ORPxCD7Qfzn/xLip2BiZhrAEgR1oAy9b7L2ziF76VBTFVVePg6drUYfbJqPUB6AW6kbBKZ8qEQocz0r5g5DRgPuRzx++PmLRoT7GWpeWEUzGicK6Ja1UK6Bb/sfQqNVUwyQhkUQSKYwqUuq+IwdPa38i/FXA1Ha3osFZ/kcjlRd6oh5+R8rVvP+bYcsJ/OHbm8xzDPAY8CMAO/KDO4hgxaf5tOBWMeJuVSFpfold16X+BuuqBG0MerReYH/4ZIWJQz30i/y1/vrfaWtYywQyon/kDcoLj5OEctPtEcYp5GNEBEy9D7hYK/we9k3xIGPVWrrzLPWyO3sGFf64ONHM4w==

Sello digital del SAT:

cUBWmwVkyO9rVgu/yIRWrVeNwrEn5Eghzg2M3+46NWWAJWgzAPa+4vrkbAoJPKmqV7kkRGY2pf5Y0aTC84+dXVerDjsEFCILUsnqdfX2h9Dl6fIKfWnfoHUX7mWGNH4DmfranBn5hdwpP7n5z2x0xS/xrnABnp4/U8cyNZS2mKNop0f69u9mAydbj7R++PoFNzXd6Wrf121zjHWydb6OLxQLXY/bzaGG+4/yhWNIBFSMAbsZExEI7hbXSo2hnWbVRCL6ic/B7PSJo6f3/ZFupU6KVeD0AxHCvXFM1GoeWDRPJS20bW1x2s00ZgHwZosfjN6yMMrU3gfXcJ770pqg==

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|31B75E12-856B-4CF8-B944-8EC81601754D|2018-11-21T13:55:31|SFE0807172W8|ORPxCD7Qfzn/xLip2BiZhrAEgR1oAy9b7L2ziF76VBTFVVePg6drUYfbJqPUB6AW6kbBKZ8qEQocz0r5g5DRgPuRzx++PmLRoT7GWpeWEUzGicK6Ja1UK6Bb/sfQqNVUwyQhkUQSKYwqUuq+IwdPa38i/FXA1Ha3osFZ/kcjlRd6oh5+R8rVvP+bYcsJ/OHbm8xzDPAY8CMAO/KDO4hgxaf5tOBWMeJuVSFpfold16X+BuuqBG0MerReYH/4ZIWJQz30i/y1/vrfaWtYywQyon/kDcoLj5OEctPtEcYp5GNEBEy9D7hYK/we9k3xIGPVWrrzLPWyO3sGFf64ONHM4w==|00001000000404594081||

RFC del proveedor de certificación: SFE0807172W8 **Fecha y hora de certificación:** 2018-11-21 13:55:31

No. de serie del certificado SAT 00001000000404594081



RFC emisor:	ATI010322F69	Folio fiscal:	69BA1753-9762-4655-AD81-DC477880E141
Nombre emisor:	APOYO TECNICO INDUSTRIAL Y AMBIENTAL , S.A. DE C.V.	No. de serie del CSD:	00001000000401456962
Folio:	4481	Serie:	A
RFC receptor:	SAP081115IN7	Código postal, fecha y hora de emisión:	45410 2018-11-21 13:49:32
Nombre receptor:	SISTEMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLO Y SANEAMIENTO DEL MPIO DE SAN MIGUEL EL ALTO JALISCO	Efecto de comprobante:	Ingreso
Uso CFDI:	Gastos en general	Régimen fiscal:	General de Ley Personas Morales

Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
77121701	95	1.000	E48	PAQUETE	15800.000	15800.00	0.00			
Descripción	MONITOREO DE ANALISIS CORRESPONDIENTE A LOS TRABAJOS REALIZADOS EN MARZO/2018				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	15800.00	Tasa	16.0000%	2528.00

Moneda:	Peso Mexicano	Subtotal	\$ 15,800.00
Forma de pago:	Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)	Descuento	\$ 0.00
Método de pago:	Pago en parcialidades o diferido	Impuestos Traslados	IVA 16.0000% \$ 2,528.00
Condiciones de pago:	contado	Total	\$ 18,328.00

Sello digital del CFDI:

dV8fAUJlwmDBeIE19uN8o28kSaY++/vAAJzL0uPAaZLj4yWT26Z68hM+Zr1v7F+a547YkizhhF11QF573sL277M48BzH1fX6XUVsMNBQtSSRWoGVsjKsDqaXspSr5GM78DqZp+lzaz/685SdNRb7cZE+DoW4eFOhg7yBsMRgJ0drfd4n6CI2qdnFOpr8s/W06oM4cnt6Xk5XhxSIK1E5f+pYJ0ZaTG69P/XV/X2xyoMsFIOy1rBJXeLChKollFrpCdVYR/XWY3bJAKrANWGJvio9IL/uU7KyFh/168sf0N5CqYthNqrJY2B9pAEahxLLnzlsnplfBWaS55o7TQVaLQ==

Sello digital del SAT:

RN1IkED/zyT0iU27tILPscWR9I2dXIQckgOc+KpsvkhXoJUaLZJFqxiKM1NtPs9pLPYKmjN25ZdOg1+2yNL0lgqfYpDjNWlxx19XvAIHjmMGyqiyO8bL1T8nl4DVHYasVbU0HTxhdj+5yqPKM+h3OukVpmdwRsfidGowDL904B4X1YEBlb+C9cDxMBNkaHgl3kapqSCxZUgMfmTqiXEaiCexXXzCPm2yVn/wsljc87rJmY3ZihXzRT32CW3Vz9dVGRkRiPL50dAyb/9v/f0PS7QYLmoS8QsQn/j343JpAjiMoFLsnIE10h/YN40Hm/JanqhmTh97pml2TdsevyRHEBg==

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|69BA1753-9762-4655-AD81-DC477880E141|2018-11-21T13:54:47|SFE0807172W8|dV8fAUJlwmDBeIE19uN8o28kSaY++/vAAJzL0uPAaZLj4yWT26Z68hM+Zr1v7F+a547YkizhhF11QF573sL277M48BzH1fX6XUVsMNBQtSSRWoGVsjKsDqaXspSr5GM78DqZp+lzaz/685SdNRb7cZE+DoW4eFOhg7yBsMRgJ0drfd4n6CI2qdnFOpr8s/W06oM4cnt6Xk5XhxSIK1E5f+pYJ0ZaTG69P/XV/X2xyoMsFIOy1rBJXeLChKollFrpCdVYR/XWY3bJAKrANWGJvio9IL/uU7KyFh/168sf0N5CqYthNqrJY2B9pAEahxLLnzlsnplfBWaS55o7TQVaLQ==|00001000000404594081||

RFC del proveedor de certificación: SFE0807172W8 **Fecha y hora de certificación:** 2018-11-21 13:54:47

No. de serie del certificado SAT 00001000000404594081



RFC emisor:	SETE650507LIA	Folio fiscal:	142E817C-ED9B-4951-9128-D45DA01D7234
Nombre emisor:	TEODORO SEGURA	No. de serie del CSD:	00001000000404793255
Folio:	21334	Serie:	FF
RFC receptor:	SAP081115IN7	Código postal, fecha y hora de emisión:	37296 2018-11-22 09:23:53
Nombre receptor:	SISTEMA DE AGUA POTABLE ALCANTARILLA DO Y SANEAMIENTO DEL MPIO DE SAN MIGUEL EL ALTO JAL	Efecto de comprobante:	Ingreso
Uso CFDI:	Gastos en general	Régimen fiscal:	Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales

Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
40142000	6180	1.00	H87	PIEZA	5000.00	5000.00				
Descripción	DISCO HUSQVARNA MATADOR DE 14"X125				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	5000.00	Tasa	16.0000%	800.00

Moneda:	Peso Mexicano	Subtotal		\$ 5,000.00
Forma de pago:	Por definir	Impuestos Traslados	IVA 16.0000%	\$ 800.00
Método de pago:	Pago en parcialidades o diferido	Total		\$ 5,800.00

Sello digital del CFDI:

IHMrfLJc9SxRiarMg3kD+F26KBE+10fd5vGRs3bRDGFYfXLly4gVfWKLcNE0SosiSzhEj3pwtHwV6RmpsbJ+1lkz+aleNcqsfx47j2VLmSa7GDIwqLdV/4GbwPMoLpMn5vbq56qL1GUcfM1NqRN0VUt20kjdFM0TgnbMe/TWPG8kJzyGA2wmgNuu5ijmTBR+WnjFTw5yJPY9mKVLWfD8Pp/4MknMjtW6mNk9TWCajTEWfmD4PyPldOit/yRrCcUNDgWik5Gcy0otoiy100opOUErN8d+MT1E9Tgl5lo8v4QyGgLB4zzJVxU0BmHR4VRxaV5MwY9F6P8dIHCAIVg==

Sello digital del SAT:

5uTX6g0Tz4f1eUXP4R7nweb6H42ma1kxtrN4YOODHvxp9te48qWpGShPYa6mhd5HYzIKplobWCI95Ri6ZboKkyiwuTF7BV1C8t1v4bO2be9gTCSHo/uva6Fx/s1e4dxS7BefJRL/2sh5g9aSFqZtXDPJJyoZbPM27IFvHDqSlgGXeohAxD1JVgmTgnE2r1+RopdaN54TWQku8wSjRCPNODHnVIAuXMNz2HaTCZc9aKtxRcqErbiBdWEQ08SLTjuDn+wsHtDXwszCf0aSU/Ttdc0XjUEBOPbDPVixHMWK4zvNNnO4APELd/k0W2Y2BQOtTotvFnNXg/5jw92ygp5g==

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|142E817C-ED9B-4951-9128-D45DA01D7234|2018-11-22T09:23:57|FEL100622S88|IHMrfLJc9SxRiarMg3kD+F26KBE+10fd5vGRs3bRDGFYfXLly4gVfWKLcNE0SosiSzhEj3pwtHwV6RmpsbJ+1lkz+aleNcqsfx47j2VLmSa7GDIwqLdV/4GbwPMoLpMn5vbq56qL1GUcfM1NqRN0VUt20kjdFM0TgnbMe/TWPG8kJzyGA2wmgNuu5ijmTBR+WnjFTw5yJPY9mKVLWfD8Pp/4MknMjtW6mNk9TWCajTEWfmD4PyPldOit/yRrCcUNDgWik5Gcy0otoiy100opOUErN8d+MT1E9Tgl5lo8v4QyGgLB4zzJVxU0BmHR4VRxaV5MwY9F6P8dIHCAIVg==|00001000000412706402||

RFC del proveedor de certificación: FEL100622S88 **Fecha y hora de certificación:** 2018-11-22 09:23:57

No. de serie del certificado SAT 00001000000412706402



RFC emisor: CES1707044S3
Nombre emisor: CONSTRUCTORA ELÉCTRICA SAN JUDAS Y JEYVAA , S.A. DE C.V.
Folio: 64
RFC receptor: SAP081115IN7
Nombre receptor: SISTEMA DE AGUA POTABLE,ALCANTARILLA DO Y SANEAMIENTO DE SAN MIGUEL EL ALTO
Uso CFDI: Gastos en general

Folio fiscal: 881723E2-00DD-459B-A731-60D922D6319D
No. de serie del CSD: 00001000000407164341
Código postal, fecha y hora de emisión: 37205 2018-11-21 13:46:24
Efecto de comprobante: Ingreso
Régimen fiscal: General de Ley Personas Morales

Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
83101803		1	XLT		7820.30	7820.30				
Descripción	PLANTA TRATADORA DE AGUAS RESIDUALES , REPARACION DE CORTO ,BOMBA DE 24HP SUMERGIBLE MARCA BARNER ,INSTALACION Y MANIOBRA DE GRUA				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
83101803		1	XLT		IVA	Traslado	7820.30	Tasa	16.0000%	1251.248000
Descripción	PLANTA TRATADORA DE AGUAS RESIDUALES , EMBOBINADO Y ACEITE PARA BOMBA DE 4.5 HP SUMERGIBLE , INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	4580.75	Tasa	16.0000%	732.920000

Moneda: Peso Mexicano
Forma de pago: Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)
Método de pago: Pago en parcialidades o diferido

Subtotal \$ 12,401.05
Impuestos Traslados IVA 16.0000% \$ 1,984.17
Total \$ 14,385.22

Sello digital del CFDI:

BAda5Jm4Wf5EJ0BAFCEKiajDsNY5cilxeDgd0IHovwilgVQle/SMe8hbLMrMZZ9+NF1AK6urppISK/SUaWUUh/besR1rb20Hnf8XsZkCJGi1ooU2cfwunwAeiZ+57WUdJYdf+n2H0KAeQry5+G6gPB//TalD/yU9zei7mTNXpqX+HswQ1gdi0pNFDD0UL89hrwSxS5vNu7QSJF3ujLCOab2frDLs45A0a6UeeTlwXmX9CnwbDrx5BEHU0gvyHyQqPc2+r3hlcxXMG1YXJTqYTvduASxqedrKq7fkjQ+Al4GJly+26Mwc3OZnfy+oZ/htBEwLsHdFVoenZA3HubcBg==

Sello digital del SAT:

Yg7EDJYhNMGcaJl6ZGoi8iSp3uOb6E1EY/gDPsKtyWhxDiLzwb+yzU/eC7MnQKNEPMCcMsTntNP5/e9vblv4G4+++1eeafO9KChK7fKUHsPYIELnLhE0twwzbpIl9XcP/BNBJ1/awrukELP7MO15nuBx3fJEsGnuexn4t5TagsquGSzOmfSfso/qsIs7QRPEgNP5V8uL7Lck8DJoRPZvw/bZ/dp3pomKA29j2adUBAfwxmVIGRhpoaR8nh0xCWB9Df+5Nia1/KUsHyDwnv61uN1/uTGPDeZB/ux8Y+Z7V0f6l2bBjgeVx40LLul2CdttoaiKpGmYuAJN0a5obfg==

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|881723E2-00DD-459B-A731-60D922D6319D|2018-11-21T13:55:15|FLI081010EK2|BAda5Jm4Wf5EJ0BAFCEKiajDsNY5cilxeDgd0IHovwilgVQle/SM e8hbLMrMZZ9+NF1AK6urppISK/SUaWUUh/besR1rb20Hnf8XsZkCJGi1ooU2cfwunwAeiZ+57WUdJYdf+n2H0KAeQry5+G6gPB//TalD/yU9zei7mTNXpqX+H swQ1gdi0pNFDD0UL89hrwSxS5vNu7QSJF3ujLCOab2frDLs45A0a6UeeTlwXmX9CnwbDrx5BEHU0gvyHyQqPc2+r3hlcxXMG1YXJTqYTvduASxqedrK q7fkjQ+Al4GJly+26Mwc3OZnfy+oZ/htBEwLsHdFVoenZA3HubcBg==|00001000000403498740||

RFC del proveedor de certificación: FLI081010EK2 **Fecha y hora de certificación:** 2018-11-21 13:55:15

No. de serie del certificado SAT 00001000000403498740



RFC emisor: CES1707044S3
Nombre emisor: CONSTRUCTORA ELÉCTRICA SAN JUDAS Y JEYVAA , S.A. DE C.V.
Folio: 63
RFC receptor: SAP081115IN7
Nombre receptor: SISTEMA DE AGUA POTABLE,ALCANTARILLA DO Y SANEAMIENTO DE SAN MIGUEL EL ALTO
Uso CFDI: Gastos en general

Folio fiscal: 09065613-C48A-4797-8118-33B7D7BF6887
No. de serie del CSD: 00001000000407164341
Código postal, fecha y hora de emisión: 37205 2018-11-21 13:09:08
Efecto de comprobante: Ingreso
Régimen fiscal: General de Ley Personas Morales

Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
83101803		1	XLT		27392.60	27392.60				
Descripción	SUMINISTRO E INSTALACION DE 2 ARRANCADORES SUAVES PARA 15 HP SIRIUS , PARA PLANTA TRATADORA DE LA CABECERA MUNICI PAL.				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	27392.60	Tasa	16.0000%	4382.816000

Moneda: Peso Mexicano
Forma de pago: Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)
Método de pago: Pago en parcialidades o diferido

Subtotal \$ 27,392.60
Impuestos Traslados IVA 16.0000% \$ 4,382.82
Total \$ 31,775.42

Sello digital del CFDI:

SYuyWjXMP3zxoofFKzxDn2+izLXDJo15D6uLxZ9Q3UGHwpyrp26K9tOPIISrVfYewnrNhiz0ALhwCfsyYMFw9xqQYLqiErGiMU6jdLbM6+CFMqBHxb6XUsuPqKILbCoe4+xveebE1DmRcVxUVjS4VNeLVduK5KHQGsw/NNpbwSA6nsu7dzY1fw0ksgKdX0ePUibF0E41LBUeZrWmF17b8YEP/RusJriVoo0vHowZD7T7KnUAhu51g4EAShX2wJJRQH2d01OojAGaspfBNMLGhPYEbFy7tCdCXptmbP2OPSOccc5Wbr3WAGJK0abwHFPjeyV/i+RpXb/QeQ/CKXnaw==

Sello digital del SAT:

Y7ZmpkZzG68/M7i/5dsg9din+VsiWHL5rO/q+06psjQNhbAKgf/voESI8CxGJy1NLbve9YQ1vE1NLtIBJtg9/RhlyTVPPHwYUptEcAhOi9qJeUE4QzADihEF4q3AgCPL6FkMd976eg9beEOAQO/zjMV0zYfYzu7u5v18OMpJ82iwJ3dc+r1NjyjJUuaiJrFD04dnXdeJ/IH5WuTfR172dmi2lxLzloY6+tCZ/hscpNr1zyf34PgAbYpwnL7cErWAA86jaFkR4K95nzaV2NjOAJGmc0EEwNyJ8Xg4m9qEQFir476LEKbR8mHucZFncgFKiCyQgvNVxVf/1n1zA==

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|09065613-C48A-4797-8118-33B7D7BF6887|2018-11-21T13:17:24|FLI081010EK2|SYuyWjXMP3zxoofFKzxDn2+izLXDJo15D6uLxZ9Q3UGHwpyrp26K9tOPIISrVfYewnrNhiz0ALhwCfsyYMFw9xqQYLqiErGiMU6jdLbM6+CFMqBHxb6XUsuPqKILbCoe4+xveebE1DmRcVxUVjS4VNeLVduK5KHQGsw/NNpbwSA6nsu7dzY1fw0ksgKdX0ePUibF0E41LBUeZrWmF17b8YEP/RusJriVoo0vHowZD7T7KnUAhu51g4EAShX2wJJRQH2d01OojAGaspfBNMLGhPYEbFy7tCdCXptmbP2OPSOccc5Wbr3WAGJK0abwHFPjeyV/i+RpXb/QeQ/CKXnaw==|00001000000403498740||

RFC del proveedor de certificación: FLI081010EK2 **Fecha y hora de certificación:** 2018-11-21 13:17:24
No. de serie del certificado SAT 00001000000403498740



RFC emisor: WLF160310H24
Nombre emisor: WLF S DE RL DE CV
Folio: 571
RFC receptor: SAP081115IN7
Nombre receptor: Sistema de Agua Potable Alcantarillado y Saneamiento del Municipio de San Miguel El Alto
Uso CFDI: Adquisición de mercancías

Folio fiscal: 32324087-FBBA-42FB-8472-2E8B84793B63
No. de serie del CSD: 00001000000403816982
Serie: W
Código postal, fecha y hora de emisión: 45067 2018-11-28 12:22:01
Efecto de comprobante: Ingreso
Régimen fiscal: General de Ley Personas Morales

Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
40141600	87510090B	1600.00	H87	PIEZA	145.000	232000.00		18 81 1758 800211 5		
Descripción	VALV. MULTIFUNCIONAL P/USUARIO MOROSO H-H DE 1/2" NPT				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	232000.00	Tasa	16.0000%	37120.00

Moneda: Peso Mexicano
Forma de pago: Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)
Método de pago: Pago en parcialidades o diferido

Subtotal \$ 232,000.00
Impuestos Trasladados IVA 16.0000% \$ 37,120.00
Total \$ 269,120.00

Sello digital del CFDI:

ePXKA46ZT5zzM7Pm7kdoK1OPPgpxFkUxPqoUy3n4idD21KfZVBcnHrmT1QgAzL/1wORb88mfnttiW8nRHJiusp6peltIsjPn4uJwHvENTWcPx+S3P+V6th4m2rWEsvY6BE5s/IAjmWR4OsqKej26N9K1plK2noO71WaEenGb3me0OuEFpU7aJQBjxYz7gqi603Cb/+53hP9hdSI4BklICZAVf3NVkKgFisHd5oHh8FFjVWR17yLgTAJqp4RqZBVs20YO28uYwFFisEtpLP/ADCbjQXxz+uh4TJkwqxbPCjgGTrWyAQ9Aa19POTWt4SKQHhwQLqAnXLAQ96UyQq9w==

Sello digital del SAT:

aKFvkbE55bl4ssLelEc/5F3sppp9ej8xzanECVzEt7gl1jvalYOhcVdnNA0VHmBc5QsUn8tUuMyHlpFvBFgd6FU5c/ueqAZv5zmBiDV/yh0GkASkL1arA3wrcTUBZM1AewHR1pRZW0M92uWpKDCInYWQvmpj0/rcj8LrG2KP5ZhLOSKDT+mWmE8A9E8Y1S8vSiHWy54ewDyWmKzzgnSaPsCJ3sOhNsJtjkbkRvl4j++zc+5PnLGdObQBw0ZilabCCYpk9cBQmyqGFR+nAQvc6Up3qfL1SQ2zaUFg/ESJy+7RaQt26ei4sBe3SvZhu/AfweQSjBUPkzf4XrJKiw==

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|32324087-FBBA-42FB-8472-2E8B84793B63|2018-11-28T12:22:07|MAS0810247C0|ePXKA46ZT5zzM7Pm7kdoK1OPPgpxFkUxPqoUy3n4idD21KfZVBcnHrmT1QgAzL/1wORb88mfnttiW8nRHJiusp6peltIsjPn4uJwHvENTWcPx+S3P+V6th4m2rWEsvY6BE5s/IAjmWR4OsqKej26N9K1plK2noO71WaEenGb3me0OuEFpU7aJQBjxYz7gqi603Cb/+53hP9hdSI4BklICZAVf3NVkKgFisHd5oHh8FFjVWR17yLgTAJqp4RqZBVs20YO28uYwFFisEtpLP/ADCbjQXxz+uh4TJkwqxbPCjgGTrWyAQ9Aa19POTWt4SKQHhwQLqAnXLAQ96UyQq9w==|00001000000404486074||

RFC del proveedor de certificación: MAS0810247C0 **Fecha y hora de certificación:** 2018-11-28 12:22:07

No. de serie del certificado SAT 00001000000404486074



RFC emisor:	SETE650507LIA	Folio fiscal:	75194865-F294-455E-B223-CE75659930EE
Nombre emisor:	TEODORO SEGURA	No. de serie del CSD:	00001000000404793255
Folio:	21417	Serie:	FF
RFC receptor:	SAP081115IN7	Código postal, fecha y hora de emisión:	37296 2018-11-29 10:08:48
Nombre receptor:	SISTEMA DE AGUA POTABLE ALCANTARILLA DO Y SANEAMIENTO DEL MPIO DE SAN MIGUEL EL ALTO JAL	Efecto de comprobante:	Ingreso
Uso CFDI:	Gastos en general	Régimen fiscal:	Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales

Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
72103300	701514	1.00	E48	SERVICIO	4780.00	4780.00				
Descripción	SERVICIO DE REPARACION DE CORTADORA MARCA WACKER NEUSON BFS1345AB SERIE 0610242				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	4780.00	Tasa	16.0000%	764.80

Moneda:	Peso Mexicano	Subtotal		\$ 4,780.00
Forma de pago:	Por definir	Impuestos Traslados	IVA 16.0000%	\$ 764.80
Método de pago:	Pago en parcialidades o diferido	Total		\$ 5,544.80

Sello digital del CFDI:

dJ4w8MFVEtsb+fv0aNQECk2VrQ1ejMh7fyNs6kd0DXieAiMuis+cM78qvVe8LNIJ57KQe682ZpZqo09LqwcN8I9Uiw2MFnz+4apiAsfkhkR3RfzyQbDFtUvPFBWMCtoBqvxYB3chWsVSM4yKHqfK+/xXvetNvFFsOA28dxV8iqo+EgLzEEIStmtqmhzoL5lccLhrwBMEZEu2jzoHRAmIrvmihb/XnQ8Qhx2v2031QoldyK3IVLZalQ/7G6UOCx7wSkLB9gBx/YKgancSN3uaG2YyGnKhtVY57WtWqZi0HtSmsR0ByX5tkcru86DeyOuj0webNRCtsFs0wunCse9ig==

Sello digital del SAT:

4C6sB0Q4HMXplMhy92wF3kbn5DUVMDOSCw4WaDov6xSKJw/vaGZf+rc5socD801BAf5BWdJVISPlnPo5XjdOyeCNtwQ9Z8ACSS8npl9UppYpBAKj65/nyVrK1RgefIBK+JxZXctdleVwljaZleW4fvdP7kHoOMbNb+29PBclFKfiFA5vtl4p+b3jb5YkDaOvyb+OZGiYi6V4Gd/Foil4TDkn+fJuDX99VPDva+7o4AC+hrqodEz8ELsb4C8VY029cW5/xPEYN3CkoBAeSnuU8F0pz7TbiGHLMdlMaxPD8Wfg2yogYqDIIV6GyLoYtX5e0Ook9D78O0Byxbbczt8w==

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|75194865-F294-455E-B223-CE75659930EE|2018-11-29T10:08:53|FEL100622S88|dJ4w8MFVEtsb+fv0aNQECk2VrQ1ejMh7fyNs6kd0DXieAiMuis+cM78qvVe8LNIJ57KQe682ZpZqo09LqwcN8I9Uiw2MFnz+4apiAsfkhkR3RfzyQbDFtUvPFBWMCtoBqvxYB3chWsVSM4yKHqfK+/xXvetNvFFsOA28dxV8iqo+EgLzEEIStmtqmhzoL5lccLhrwBMEZEu2jzoHRAmIrvmihb/XnQ8Qhx2v2031QoldyK3IVLZalQ/7G6UOCx7wSkLB9gBx/YKgancSN3uaG2YyGnKhtVY57WtWqZi0HtSmsR0ByX5tkcru86DeyOuj0webNRCtsFs0wunCse9ig==|00001000000412706402||

RFC del proveedor de certificación: FEL100622S88 **Fecha y hora de certificación:** 2018-11-29 10:08:53

No. de serie del certificado SAT 00001000000412706402



RFC emisor:	GIN160219GZ0	Folio fiscal:	B3D5E3BA-A5DE-4091-AAF1-7AA2D9DF41F0
Nombre emisor:	GDL INGENIERIA	No. de serie del CSD:	00001000000404775812
Folio:	21	Serie:	RP
RFC receptor:	SAP081115IN7	Código postal, fecha y hora de emisión:	44910 2018-11-14 12:00:14
Nombre receptor:	SISTEMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SAN MIGUEL EL ALTO, JALISCO	Efecto de comprobante:	Ingreso
Uso CFDI:	Gastos en general	Régimen fiscal:	General de Ley Personas Morales

Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
40171500		373.563400	MTR		30.000000	11206.90				
Descripción	TUBO SANITARIO DE 8" PULGADAS				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	11206.90	Tasa	16.0000%	1793.10

Moneda:	Peso Mexicano	Subtotal		\$ 11,206.90
Forma de pago:	Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)	Impuestos Trasladados	IVA 16.0000%	\$ 1,793.10
Método de pago:	Pago en una sola exhibición	Total		\$ 13,000.00
Tipo de cambio:	1			

Sello digital del CFDI:

Mc52BCwssBYqgwE5ECu/nOMhHMDkqfnybnXBz29O+od1U3TDBk0fRO/VghX5s198PmRnA9scsd3xLOaSYZnvstfb9EFeZMbhf06yHIMI+HVvhv+GzKye3M6SMqyePL1s1ISTPdUDutA1u8o8W+QDBBB3ieUDYOvonJ/MIZ7CWm13ao+KqWl4xhkVQbZPWSrS9ies930k5yVDUdteuVfGVuvMrS+PxBSQqMalwC6HzbYRjSMvHvn4KRijjrBm0+luvrjAtUMvzsaYG1iecNnxRD+KOCx2677CLQHRf1Kv2Qtug0azlFPbnBligSFdXUyUBnOTzZoAwW2kxZQ6sYg==

Sello digital del SAT:

F9dvq+7HxEORNmMNx8YhAgRZvN1SL2RxDGIa9JT6EFJ+WgGMxGua25EUZMyhfpvROqFZ0tmmMlnD03O4srNjvX170fGIOnsj0QdX0bZ0vYzUKetioGJx+k+8CXSkw9opzIMXdNvnuxsMG10Lh+EJpnjw2SUNFrDh9rCacJdulcnPT0eEexoknEzo8055AE+TEAI2QAmkALbworHzoFFIqL6j2uxS8tPcy6q3Bs41H6m+NEM35Zaa42FkjJf/d13tpD+LKBPD6YtsCE0Wgxd3svE2qXzc3W98hdtHPGzo3kMsvs+Wg2VyPQrYXbTnJZ7vOnBsYewK0YxoYW73EliEQ==

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|B3D5E3BA-A5DE-4091-AAF1-7AA2D9DF41F0|2018-11-14T12:00:23|FIN1203015JA|Mc52BCwssBYqgwE5ECu/nOMhHMDkqfnybnXBz29O+od1U3TDBk0fRO/VghX5s198PmRnA9scsd3xLOaSYZnvstfb9EFeZMbhf06yHIMI+HVvhv+GzKye3M6SMqyePL1s1ISTPdUDutA1u8o8W+QDBBB3ieUDYOvonJ/MIZ7CWm13ao+KqWl4xhkVQbZPWSrS9ies930k5yVDUdteuVfGVuvMrS+PxBSQqMalwC6HzbYRjSMvHvn4KRijjrBm0+luvrjAtUMvzsaYG1iecNnxRD+KOCx2677CLQHRf1Kv2Qtug0azlFPbnBligSFdXUyUBnOTzZoAwW2kxZQ6sYg==|00001000000405332712||

RFC del proveedor de certificación: FIN1203015JA **Fecha y hora de certificación:** 2018-11-14 12:00:23

No. de serie del certificado SAT 00001000000405332712



RFC emisor: HME150506AMA
Nombre emisor: HYDRWS DE MÉXICO, S.A. DE C.V.
Folio: 136
RFC receptor: SAP081115IN7
Nombre receptor: Sistema de Agua Potable Alcantarillado y Saneamiento del Municipio de San Miguel el Alto, Jalisco
Uso CFDI: Gastos en general

Folio fiscal: BD831633-AB02-41C6-AB29-B2B4A1E1B12F
No. de serie del CSD: 00001000000400562146
Serie: D
Código postal, fecha y hora de emisión: 45200 2018-11-24 11:13:06
Efecto de comprobante: Ingreso
Régimen fiscal: General de Ley Personas Morales

Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
41112504	152	1600	H87	PZ	470.00	752000.00				
Descripción	*Medidor de 1/2", Mca. Itron, Mod. Multimag Composite, Clase C, cuerpo de plástico, chorro múltiple				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	752000.00	Tasa	16.0000%	120320.00

Moneda: Peso Mexicano
Forma de pago: Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)
Método de pago: Pago en parcialidades o diferido

Subtotal \$ 752,000.00
Impuestos Trasladados IVA 16.0000% \$ 120,320.00
Total \$ 872,320.00

Sello digital del CFDI:

Sh1sWJHluUraG4s3GjVm4JHYD6XRou/gSxmnedqs34hM/3T9uggCuiL+b9wSEnXMeB8aXrpENV7tJNNcXWxlj9ivrPM+tHq0jp1o2QzsmJ7ZznLxTcMfzBeJxgdS5O08w4o2jzt2ZnWzCnAYwrLkMr1SKbWviWqCqYrPVERnA0NzSuHZQ2h/wensNyq5p54Gnfl0X3ADWS9QS4hR5WBMHBxISuF5/o0pk8DBSVwFebX1CalSGKJMg9sV7jbdJEMyN4JVouWvaQWBGVfTdlTms2eCZk/B9hAvM2fHXPoGU+L9ntkUHQGBFcCLO28asuJUiGwDqXMNz6uBwO2YP808ZA==

Sello digital del SAT:

Zb4X+b7Z8Z88IWEqMxVfeD3NUZ5wwZ+PCHHlr48E4l1KGpiuQSpXrxi+i17Rp1k8dr0MeX5hux10BSI0GSVKITECPpNw1DeBRie+PRB4p4Q5ieqGpoBdAiiXOMbnEAYb92mg+XUFTzFabrMOpABMbotvxFHRF82mFVtY1bpnlIXSVanNBv8bmMJzYcoY0leagG1G9Qmu8Mfl2VoJpPzevVaWpqiA8QWBRwlbj+oMXeZF0J/TTYPSNWCasIjv1iilBiDj4Kv1AjnOhIW+FZ7emVBeLx/9AFMATgBKna4ZyyqA9Tm5M4sDf998e3zxsWbbfBelDhZMKj1k4SHNsjBg==

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|BD831633-AB02-41C6-AB29-B2B4A1E1B12F|2018-11-24T11:15:47|TSP080724QW6|Sh1sWJHluUraG4s3GjVm4JHYD6XRou/gSxmnedqs34hM/3T9uggCuiL+b9wSEnXMeB8aXrpENV7tJNNcXWxlj9ivrPM+tHq0jp1o2QzsmJ7ZznLxTcMfzBeJxgdS5O08w4o2jzt2ZnWzCnAYwrLkMr1SKbWviWqCqYrPVERnA0NzSuHZQ2h/wensNyq5p54Gnfl0X3ADWS9QS4hR5WBMHBxISuF5/o0pk8DBSVwFebX1CalSGKJMg9sV7jbdJEMyN4JVouWvaQWBGVfTdlTms2eCZk/B9hAvM2fHXPoGU+L9ntkUHQGBFcCLO28asuJUiGwDqXMNz6uBwO2YP808ZA==|00001000000407612027||

RFC del proveedor de certificación: TSP080724QW6 **Fecha y hora de certificación:** 2018-11-24 11:15:47
No. de serie del certificado SAT 00001000000407612027



RFC emisor: EJH0503034L3
Nombre emisor: ESTACION JH, S.A. DE C.V.
Folio: 12617
RFC receptor: SAP081115IN7
Nombre receptor: SISTEMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SAN MIGUEL EL ALTO, JALISCO
Uso CFDI: Gastos en general

Folio fiscal: C88ED2DE-E23B-45ED-B00C-BBC7FC1DADF5
No. de serie del CSD: 00001000000403762850
Serie: B
Código postal, fecha y hora de emisión: 47143 2018-11-30 09:26:44
Efecto de comprobante: Ingreso
Régimen fiscal: General de Ley Personas Morales

Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
15101505	3	190.65675	LTR	LITRO	18.02915	3437.38				
Descripción	DIESEL 34006				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	3373.26	Tasa	16.0000%	539.72
15101506	2	1365.35020	LTR	LITRO	17.03865	23263.72				
Descripción	MAGNA 32011				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	22710.48	Tasa	16.0000%	3633.68
15101506	1	39.09742	LTR	LITRO	18.11993	708.44				
Descripción	PREMIUM 32012				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	689.11	Tasa	16.0000%	110.26

Moneda: Peso Mexicano
Forma de pago: Por definir
Método de pago: Pago en parcialidades o diferido
Condiciones de pago: CREDITO

Subtotal \$ 27,409.54
Impuestos Trasladados IVA 16.0000% \$ 4,283.66
Total \$ 31,693.20

Sello digital del CFDI:

QcughE1vI4VOsMOot4KRBZv5F0FRhH620ORrXNcDRQJPOBtbF700W4QfOQXpM5vhA7w9CKAgvE3jWGJsnrv2Dkc3g9B0EhmVa0hnAv3Uz20qhAy8S4RngJEALMIYLNosTM0Di2+SGxrzpzSg4iyqnOOOq8laF/Et0UYKemtCi5xVfVhvjtqCFdJ/IRUcjv7Z3VOTEYQxXu0npMm0/i4Y9C52Wlr582HrImdC//Cs0Y4Rv3WFy+oo7+S+Nv04JE1mTL1JGc+hEgzmZJ+PWTgvl34uCy6D32gNdvJJmEoYR6fc3WvinFTXslsYAATFSmVflR8errogga/qC6BcMk6wQ==

Sello digital del SAT:

qLkyfDgA1h4UnM0n2iCZygiw6sqCiHlvaA2A2H7SxoV45MbZjAexHhBfnheu75ciZZ03H0FCIvkj/2t7aHS93GrECU9laSsmmm4WocP6MPzakoluzEZpAciB0VhZUxTuN3FnKgkoekyueSGPsVml2e/+F68LnrYwGufuXVjdWhhLPnm8DjkcACU1UgNiCVutA5o6TyUB8d2MDRiIRPo2HvHZyEtqL9dLvt5ns2o6ICUjKAV0ipJsLz/a93Ebvdmqm48B9t4QrHzv5xtC+ZVv4OHnpwhMi4CdugePpjAW7WA8Ej/HEEHZ1sONZmav2lpD+UA8bRVILEjKS6xfuQ==

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|C88ED2DE-E23B-45ED-B00C-BBC7FC1DADF5|2018-11-30T09:26:47|MAS0810247C0|QcughE1vI4VOsMOot4KRBZv5F0FRhH620ORrXNcDRQJPOBtbF700W4QfOQXpM5vhA7w9CKAgvE3jWGJsnrv2Dkc3g9B0EhmVa0hnAv3Uz20qhAy8S4RngJEALMIYLNosTM0Di2+SGxrzpzSg4iyqnOOOq8laF/Et0UYKemtCi5xVfVhvjtqCFdJ/IRUcjv7Z3VOTEYQxXu0npMm0/i4Y9C52Wlr582HrImdC//Cs0Y4Rv3WFy+oo7+S+Nv04JE1mTL1JGc+hEgzmZJ+PWTgvl34uCy6D32gNdvJJmEoYR6fc3WvinFTXslsYAATFSmVflR8errogga/qC6BcMk6wQ==|00001000000404486074||

RFC del proveedor de certificación: MAS0810247C0 **Fecha y hora de certificación:** 2018-11-30 09:26:47

No. de serie del certificado SAT 00001000000404486074



RFC emisor: HME150506AMA
Nombre emisor: HYDRWS DE MÉXICO, S.A. DE C.V.
Folio: 137
RFC receptor: SAP081115IN7
Nombre receptor: Sistema de Agua Potable Alcantarillado y Saneamiento del Municipio de San Miguel el Alto, Jalisco
Uso CFDI: Gastos en general

Folio fiscal: C06676E5-1836-534A-95E3-D005875F0E20
No. de serie del CSD: 00001000000400562146
Serie: D
Código postal, fecha y hora de emisión: 45200 2018-11-24 11:17:00
Efecto de comprobante: Ingreso
Régimen fiscal: General de Ley Personas Morales

Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
31261501	111	1600	H87	PZ	185.00	296000.00				
Descripción	*Registro para medidor de 1/2" fabricado en PEAD				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	296000.00	Tasa	16.0000%	47360.00

Moneda: Peso Mexicano
Forma de pago: Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)
Método de pago: Pago en parcialidades o diferido

Subtotal \$ 296,000.00
Impuestos Trasladados IVA 16.0000% \$ 47,360.00
Total \$ 343,360.00

Sello digital del CFDI:

hJmVvnjgK/xqLUYMAaJklo+60pUTa+vCVw1YdaOzmuo0XTbi+ZlyglQSubDIW85dUn8erjD8vG97MzuzN1RV7cVMmKJyJy6XinyPHzpGo3FKIDFpStbgef31froDS3Pxo8zGzxkiquYWJgvo9Dk3450WdlWxlj64u+Zovyr4zPQN7ktX9B7RavkD2SBN6+DZ7c3Kyth55bd7ZVgwtZVGvNliffNwY0ew2C9elntsJw4TronyWcju4gaisAkBmxqXDbCYbsjE7A4r5xs6qVDRFTOOneKbeue9sSeu8JEnwmFvUpUZDUvjPeHI3goh7ftwZnlul/C21OCKYrEN9R7nNFA==

Sello digital del SAT:

GP3JQCHMrlArwnGvPvP+qaw3Bmyif6d9WGFAR42K1eXg4HS9U7CgBXhQMPDx2f80MYJLchHToCL/q9b2SAticGn9+Krbvo2tj7MfoxMH2RuiwRhM9PaTFwbpgDKYrdOwvWovJ1/DTgryKGUczpgp5EUg1G0ux3cBQQUB+7ABq9nJQJZX7d7QGdaFCwGx/mdnSFBn9pzm3wBfRw9QUu2C1KYNmSMs6QcGZYyOw1O4AmKgoW4600B9pbDHHr1/wRWQagM6/PIM6AalLvHoVwJlIpbVjolzHzABWFF1M0QQ3iTk3rodPaldgYSN1rYWABHeH93wXSprjeGUQYx4fQ==

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|C06676E5-1836-534A-95E3-D005875F0E20|2018-11-24T11:18:51|SCD110105654|hJmVvnjgK/xqLUYMAaJklo+60pUTa+vCVw1YdaOzmuo0XTbi+ZlyglQSubDIW85dUn8erjD8vG97MzuzN1RV7cVMmKJyJy6XinyPHzpGo3FKIDFpStbgef31froDS3Pxo8zGzxkiquYWJgvo9Dk3450WdlWxlj64u+Zovyr4zPQN7ktX9B7RavkD2SBN6+DZ7c3Kyth55bd7ZVgwtZVGvNliffNwY0ew2C9elntsJw4TronyWcju4gaisAkBmxqXDbCYbsjE7A4r5xs6qVDRFTOOneKbeue9sSeu8JEnwmFvUpUZDUvjPeHI3goh7ftwZnlul/C21OCKYrEN9R7nNFA==|00001000000401041203||

RFC del proveedor de certificación: SCD110105654 **Fecha y hora de certificación:** 2018-11-24 11:18:51
No. de serie del certificado SAT 00001000000401041203



RFC emisor: PARJ611212RL1
Nombre emisor: JORGE ARTURO PALOMINO RAMIREZ
Folio: 6839
RFC receptor: SAP081115IN7
Nombre receptor: SAPASMA
Uso CFDI: Por definir

Folio fiscal: DACB6488-EDB4-41A7-BD13-633043DC5F49
No. de serie del CSD: 00001000000402267824
Serie: FJPI
Código postal, fecha y hora de emisión: 44298 2018-11-16 13:09:15
Efecto de comprobante: Ingreso
Régimen fiscal: Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales

Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
43231601	000010030	1.00	H87	PIEZA	3298.00	3298.00				
Descripción	Cti Contabilidad Tradicional - Actualizacion especial				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	3298.00	Tasa	16.0000%	527.68
43231505	000030030	1.00	H87	PIEZA	3553.00	3553.00				
Descripción	Cti Nominas Tradicional - Actualizacion especial				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	3553.00	Tasa	16.0000%	568.48

Moneda: Peso Mexicano
Forma de pago: Por definir
Método de pago: Pago en parcialidades o diferido

Subtotal \$ 6,851.00
Impuestos Traslados IVA 16.0000% \$ 1,096.16
Total \$ 7,947.16

Sello digital del CFDI:

dUqp3pClOgHxSxqOL4koXbSOClglT3UwhT1DpchYoCOB66+IQQpD+IGzPoaMKRj5hv8cVn5/V24VfUXiR7WonLwmdPwXAfAZywxYHWOK8SG8p5Lc0fLgGDGup50M9yLazNRvUCU8GpF2W/7EjzZqHXOdkSbkGgFtR5eWl3zkKJ09cMigF5x/ofEpuURFPdqCE16BCDowihAnHrv392xCmRtU1juVQtTkdIw1bHRACWNS6/wQJXmZRBTWenWTOsmV0Op3BNkQ2/7baagNONMCI0Vx8uAUiAtlPyNfxKo2ofK9N2UNtWRmwgHDo6R0tBPP1E5NbBI+P3mRnAl2w7Wg==

Sello digital del SAT:

IL7YQ1vFkWRr1JGoHFTMYOFiPSUIaIOLzeBAfGEBWFjSZdWJ9oPqzxZyCoh52ZQwyH/Ydie002z1DL4wNpx3HJ9txFoSwOAEIaWTSdIETXCIG5VTXOijJg0RpHaPd0t3b5CltPRZQirE2FfBdlGUM2KH9N8jD/K0d/M0ZZF1VEjd/QQpzRfisiZWkulajMXJyLLxwHbtJG983heA+Hdk6UrgFVGQfK9yHhtVuernhhFT8RgF/P4GXS/K1Kil3LkocKXQiZ+uYmTAqfmaQ/o2L3sJsumbktxsDLihmZkm9YtStfEpEodXWKilP2bCtIH5rj977e+nNozRzbJY3hGyuA==

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|DACB6488-EDB4-41A7-BD13-633043DC5F49|2018-11-16T13:09:19|MAS0810247C0|dUqp3pClOgHxSxqOL4koXbSOClglT3UwhT1DpchYoCOB66+IQQpD+IGzPoaMKRj5hv8cVn5/V24VfUXiR7WonLwmdPwXAfAZywxYHWOK8SG8p5Lc0fLgGDGup50M9yLazNRvUCU8GpF2W/7EjzZqHXOdkSbkGgFtR5eWl3zkKJ09cMigF5x/ofEpuURFPdqCE16BCDowihAnHrv392xCmRtU1juVQtTkdIw1bHRACWNS6/wQJXmZRBTWenWTOsmV0Op3BNkQ2/7baagNONMCI0Vx8uAUiAtlPyNfxKo2ofK9N2UNtWRmwgHDo6R0tBPP1E5NbBI+P3mRnAl2w7Wg==|00001000000404486074||

RFC del proveedor de certificación: MAS0810247C0 **Fecha y hora de certificación:** 2018-11-16 13:09:19
No. de serie del certificado SAT 00001000000404486074



RFC emisor:	IMS421231145	Folio fiscal:	0ee94813-a121-4cb2-b321-d35eaabf45a7
Nombre emisor:	INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL	No. de serie del CSD:	00001000000411427911
Folio:	201810-N4912759425-20112018-635841	Serie:	A
RFC receptor:	SAP081115IN7	Código postal, fecha y hora de emisión:	06600 2018-11-26 20:50:35
Nombre receptor:	SISTEMA DE AGUA POTABLE ALCANTARILLA DO Y SANEAMIENTOS	Efecto de comprobante:	Ingreso
Uso CFDI:	Por definir	Régimen fiscal:	Personas Morales con Fines no Lucrativos

Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial
85101701		1	E48		43292.34	43292.34			
Descripción	Cuotas IMSS								
85101701		1	E48		52323.5	52323.5			
Descripción	Cuotas RCV								

Moneda:	Peso Mexicano	Subtotal	\$ 95,615.84
Forma de pago:	Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)	Total	\$ 95,615.84
Método de pago:	Pago en una sola exhibición		

Sello digital del CFDI:

CCjd6/Zk6QnxP6VUzrYkaPvRlp6TjKUCacdD2ch3dw10bzYZy1IUKVKMBJhdaxULPkX373I62SSejOCcnvXGCUxMnf45PIRqoYAGyOEeLgcuwBL+BjrvdnHg1+KI2VO9RWHcKi1qnGSBfuVKrAtiz+yeOyda16DfrJfbB45vvJGf6ax2JteVg2Wdc+SjBWO1Cjt4WUwpUvUlhY5JxMXGnQXxnS85zFrVzAldmGMIGVGA+7ANDF6T7zMW6uxsfAA83i8Lhf839DCZyLA+umArXF/KWaQPft0bYQ7aQMUEpgQilO8GFmR0NbmV/ET9HvmO1gYzDOGSCKBLX7zjPAkg==

Sello digital del SAT:

XFj1QQSHT+z8kWOU8b2wnurXI+a7Ble2cLepj23Mwi/p+69EXobCnb2Kpd9htrliLmakkH1Q56n9ytJ0Z+S9j0YhmiocKqTaa2W5DVN5aVmxijLNBtWyYdUznwzVDSjCnuhRmLai5eUN2GmxGL18vMdkje4VcbzFZWaoyEc+76+0facMLAaDphMBnJ7BOL2xFQsoEIMumt1uz2CZ1vOBiQ2azmQgBRmMsLIXJ4gdARJ+9viFhp8LxvLYQGXFQM0jgrtZnPUPD0EPDuKk1Qd4b95i+6+cjyBsOrZHCh6ngVk23U8cam8/Wg2IY9/zuZyDGtgcS4UG/xFsG+YB/hyDw==

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|0ee94813-a121-4cb2-b321-d35eaabf45a7|2018-11-26T20:50:36|IMS421231145|CCjd6/Zk6QnxP6VUzrYkaPvRlp6TjKUCacdD2ch3dw10bzYZy1IUKVKMBJhdaxULPkX373I62SSejOCcnvXGCUxMnf45PIRqoYAGyOEeLgcuwBL+BjrvdnHg1+KI2VO9RWHcKi1qnGSBfuVKrAtiz+yeOyda16DfrJfbB45vvJGf6ax2JteVg2Wdc+SjBWO1Cjt4WUwpUvUlhY5JxMXGnQXxnS85zFrVzAldmGMIGVGA+7ANDF6T7zMW6uxsfAA83i8Lhf839DCZyLA+umArXF/KWaQPft0bYQ7aQMUEpgQilO8GFmR0NbmV/ET9HvmO1gYzDOGSCKBLX7zjPAkg==|[00001000000401041607]|

RFC del proveedor de certificación:	IMS421231145	Fecha y hora de certificación:	2018-11-26 20:50:36
No. de serie del certificado SAT	00001000000401041607		

